VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3067/VPCP-QHQT
V/v thành lập Ủy ban hỗn hợp về Hợp tác Kinh tế Việt - Bỉ
	Hà Nội, ngày 12 tháng 05 năm 2010

	Kính gửi:
	Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại giao, Công an, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Khoa học và Công nghệ, Giáo dục và Đào tạo

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 2652/BKH-KTĐN, ngày 22 tháng 4 năm 2010) về việc lập Ủy ban hỗn hợp về Hợp tác Kinh tế Việt - Bỉ, Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm có ý kiến như sau:
1. Đồng ý thành lập Ủy ban hỗn hợp về Hợp tác Kinh tế Việt - Bỉ để hình thành cơ chế trao đổi cấp Chính phủ về các lĩnh vực hợp tác kinh tế giữa Việt Nam và Bỉ. Các thành viên của Ủy ban phía Việt Nam gồm:
- Chủ tịch Ủy ban: 01 Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
- Thư ký Ủy ban: 01 cấp Vụ, Văn phòng Chính phủ.
- Đại diện cấp Vụ các Bộ: Tài chính, Ngoại giao, Công thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Khoa học và Công nghệ. Khi cần, Chủ tịch Ủy ban phía Việt Nam có thể mời đại diện các bộ, ngành, địa phương liên quan tham gia tùy theo nội dung và yêu cầu cụ thể của từng phiên họp.
2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan đầu mối chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị việc tổ chức kỳ họp Ủy ban hỗn hợp về Hợp tác Kinh tế Việt - Bỉ vào ngày 01 tháng 9 năm 2010 tại Hà Nội với các nội dung được nêu tại công văn trên của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN, Vụ TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc